
 

 

 
 
 
 
 

Univerzita J. E. Purkyně v Ústí nad Labem 
Pasteurova 1, 400 96 Ústí nad Labem 

tel: +420 475 286 117 
email: jana.kasanicova@ujep.cz 

web: www.ujep.cz 
 

UJEP – TADY SE NAJDEŠ 
 

TISKOVÁ ZPRÁVA                                                   Ústí nad Labem 18. 2. 2025 
 
TEPLICKÉ CAFÉ NOBEL: POPRVÉ NA KOMETĚ! 
 
Evropská sonda Rosetta si připsala hned několik prvenství. Tím 
nejzásadnějším bylo úspěšné přistání jejího modulu Philae na povrchu 
komety Čurjumov-Gerasimenko v listopadu 2014. Celou mimořádně 
úspěšnou misi sondy Rosetta zrekapituluje známý popularizátor 
kosmonautiky Dušan Majer, šéfredaktor webu Kosmonautix.cz, ve čtvrtek 
20. února v Teplicích. 
 
Nepůjde jen o pouhou rekapitulaci mise. Přednáška se zaměří i na objevy, které 
průzkum komety 67P/Čurjumov-Gerasimenko přinesl. 
 
Dušan Majer založil v roce 2009 diskusní fórum o kosmonautice, které se 
rozrostlo do podoby specializovaného zpravodajského portálu Kosmonautix.cz; 
dodnes je jeho šéfredaktorem. Pro portál Stream.cz vyráběl řadu let pořad 
Dobývání vesmíru, který měl sledovanost v desítkách tisíc a nasbíral několik cen 
od Akademie věd České republiky za popularizaci vědy. Od roku 2019 do 
loňského léta vydával pořady Vesmírné zprávy a Vesmírná technika na 
internetové televizi Mall.TV (dnes Fameplay). Od léta roku 2024 pokračuje  
v tvorbě Vesmírných zpráv na YouTube kanálu Svět kosmonautiky. Kromě toho 
navázal spolupráci s Hvězdárnou a planetáriem Brno. 
  
„Přednáška se stejně jako v lednu uskuteční v prostorách teplického planetária 
v Koperníkově ulici,“ upozorňuje všechny zájemce koordinátor cyklu Café Nobel 
Frederik Velinský. Začátek je v 18:00 h. Doporučujeme rezervaci místa na adrese: 
hap@hapteplice.cz. Další informace o Café Nobel naleznete na 
cafenobel.ujep.cz.  
 
Partnery Café Nobel jsou nakladatelství Academia a populárně vědecký magazín 
Českého rozhlasu Sever Planetárium. 
 
Fotografie k volnému užití: Lukáš Kladníček (portrét) a ESA/ATG medialab, ESA 
Standard Licence 
 
Kontakt: Mgr. Frederik Velinský, frederik.velinsky@ujep.cz, 475 285 756 
 
Mgr. Jana Kasaničová, tisková mluvčí 
 
#MyJsmeUJEP       #PribehUJEP     #UniverzitaSeveru           #NaSever 
 
 
Přednáškový cyklus Café Nobel v Ústí nad Labem, Teplicích, Děčíně a Tisé 
pořádá Univerzita Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem v rámci projektu 
RUR – Region univerzitě, univerzita regionu, reg.  
č. CZ.10.02.01/00/22_002/0000210 (podaktivita A.1.16), který je 
spolufinancován Evropskou unií a Státním rozpočtem ČR.  
 

 

http://www.ujep.cz/

